
Determina Dirigenziale N.22 del 20/10/2017 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
FARMACIA

      N.22   DEL 20/10/2017

Oggetto:  ACQUISIZIONE NUOVI CIG GARA  FORNITURA FARMACI ,
PARAFARMACI E ALTRI GENERI  VENDIBILI NELLE DUE
FARMACIE COMUNALI : SANTA LUCIA E TOR LUPARA.

Il giorno venti del mese di Ottobre dell'anno
duemiladiciassette. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.18 del
30/03/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l'anno 2017/2019.



Determina Dirigenziale N.22 del 20/10/2017 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO
- che con Determinazione Dirigenziale  n° 12 del 10.12.2015 è stata
indetta, una una nuova gara per la fornitura ordinaria di
farmaci, parafarmaci e altri generi vendibili nelle due
farmacie comunali: Fonte Nuova e Santa Lucia,  da esperirsi ai
sensi del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. nella forma della procedura
aperta, con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più
basso ai sensi dell'art.82 del citato D.lgs 163/2006 e s.m.s ; 

- che nella suddetta determinazione veniva individuata la Stazione
Unica Appaltante di Città Metropolitana di Roma Capitale per
espletare le procedure di gara per la fornitura di che trattasi
per le  farmacie comunali di Tor Lupara e di Santa Lucia  al
fine di ottenere un contenimento delle spese e dei costi per lo
stesso Ente; 

- che con D.D. n. 18 del 01.01.2016 sono sati approvati gli
atti di gara;

- che con Determinazione Dirigenziale n. 19 del 15.09.2016 sono
stati rettificati gli importi a base di gara e riapprovato gli
atti di gara;

- VISTO che per identificare la suddetta gara, in
considerazione che Città Metropolitana di Roma Capitale ha
dovuto assumere dei CIG Padre per lo svolgimento della gara per
la fornitura ordinaria di farmaci, parafarmaci e altri generi
vendibili nelle due farmacie comunali: Fonte Nuova e Santa
Lucia,  il Comune di Fonte Nuova ha dovuto acqisire dei nuovi
GIG derivanti dai CIG padre e precisamente:
CIG 6762380C80 = nuovo CIG 722929287A, per la fornitura del 70%
per il lotto n.1 dell' importo a base d'asta pari ad €.
1.610.000,00 IVA esente (per le due farmacie);
CIG 6762384FCC = nuovo CIG 7233720E92, per la fornitura del 30%
per il lotto n. 2 dell' importo a base d'asta pari ad €.
690.000,00 IVA esente (per le due farmacie); 

- RITENUTO pertanto di prendere atto dell'acquisizione dei
sotto elencati  nuovi CIG derivanti dai CIG padri assunti da
Città Metropolitana per la gara sopra citata:
CIG 722929287A;
CIG 7233720E92;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto, per i motivi indicati in premessa,
dell'acquisizione  dei nuovi CIG derivanti dai CIG padri
assunti da Città Metropolitana per la fornitura ordinaria di
farmaci, parafarmaci e altri generi vendibili nelle due



Determina Dirigenziale N.22 del 20/10/2017 pag.3

farmacie comunali: Fonte Nuova e Santa Lucia, nello
specifico:

per la fornitura del 70%, lotto n.1 di importo a base d'asta
pari ad €. 1.610.000,00 IVA esente (per le due farmacie)- CIG
722929287A;
per la fornitura del 30%, lotto 2 di importo a base d'asta pari
ad €. 690.000,00 IVA esente (per le due farmacie)- CIG
7233720E92

2. di comunicare alle Ditte appaltatrici della fornitura di che
trattasi,dopo l'esecutività del presente provvedimento il
numero del CIG di propria competenza  ;

3. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

4. di trasmettere la presente determinazione al responsabile
del servizio finanziario per il prescritto parere di
regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

5. di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario
che ne attesta la copertura finanziaria;

        IL DIRETTORE
DELLA FARMACIA COM.LE TOR LUPARA
Dott.ssa Lucia Trinchieri

                                        IL DIRETTORE
                                 DELLA FARMACIA COM.LE S. LUCIA
                                     Dott.ssa Imma Berardi



Determina Dirigenziale N.22 del 20/10/2017 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 20/10/2017 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

LUCIA DOTT.SSA TRINCHIERI

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 31-10-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 31-10-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 11-01-2018 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


